ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОН

ЭЛЬПУС  ЯЛ

           ПОСЕЛЕНИЙĔН

      АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

«02» июль 2021 с. № 38                    Эльпус  ялĕ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

       АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02»  июля  2021 г.  № 38
 деревня Альбусь-Сюрбеево

О перезакладке книг

похозяйственного учета

В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (с изменениями от 08 мая 2015 г.), Уставом Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, и в связи с истечением в 2021 году срока действия прежних форм первичного похозяйственного учета,    администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Провести перезакладку следующих похозяйственных  книг по форме и порядку, утвержденному Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (с изменениями от 08 мая 2015 г.), сроком на пять лет 2021-2025 годы:

похозяйственная книга № 1,  60 листов, д.Альбусь-Сюрбеево;

похозяйственная книга № 2,  60 листов, д.Альбусь-Сюрбеево;

похозяйственная книга № 3,  60 листов, д.Альбусь-Сюрбеево;

похозяйственная книга № 4,  60 листов, д. Альбусь-Сюрбеево;

похозяйственная книга № 5,  60 листов, д.Полевые Яуши;

похозяйственная книга № 6,  60 листов; д.Полевые Яуши;

похозяйственная книга № 7,  60 листов; д.Новые Высли;

похозяйственная книга № 8,  60 листов, д.Новые Высли;

похозяйственная книга № 9,  60 листов, д.Старые Мураты;

похозяйственная книга №10, 60 листов, д.Старые Мураты.

            2. Ответственным  за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить  специалиста-эксперта администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Сейфуллову Эльвиру Селимдяновну.

            3. Сведения по уточнению данных похозяйственных книг собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.

            4. Признать утратившим силу постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 19.04.2016 № 20 «О перезакладке книг похозяйственного учета».

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Альбусь-Сюрбеевского

сельского поселения                                                                            Р.Ф.Асеинов